Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                                   №______
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении

муниципальной  программы «Доступная

среда в городе Ханты-Мансийске»

на 2016-2020 годы»
  В соответствии с решениями Думы города Ханты-Мансийска от 22.12.2017 №205-VI РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2016 года №52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от 22.12.2017  №198-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                      от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении  муниципальной  программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» на 2016-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 8 «Объемы и источники финансирования программы (всего)» в паспорте программы приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы

(всего)
	    Общий объем финансирования для реализации мероприятий программы на 2016-2020 годы составляет 13 821 742,03 рублей.
    Источник финансирования: бюджет города Ханты-Мансийска

».

1.2.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения программы

Срок реализации программы: 2016-2020 годы.

Ежегодные объемы финансирования программы определяются                                в соответствии с утвержденным бюджетом города на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования для реализации мероприятий муниципальной  программы составляет 13 821 742,03 рублей, в том числе:

на 2016 год - 1 465 964,48 рублей;
на 2017 год - 3 670 177,55 рублей;

на 2018 год - 2 895 200,00 рублей;

на 2019 год - 2 895 200,00 рублей;

на 2020 год - 2 895 200,00 рублей.

Источником финансирования программы являются средства бюджета города Ханты-Мансийска.».

1.3.Приложение 2 к муниципальной программе «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                    М.П. Ряшин
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от  «___»________    №  ____

Перечень основных мероприятий

	№

п/п
	Основные мероприятия
программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию,

рубли

	Всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Проведение комплекса мероприятий по дооборудованию, адаптации объектов социальной инфраструктуры города посредством сооружения как внутри зданий, так и снаружи, пандусов, поручней, входных групп, лифтов, обустройства территорий, подъездных путей, санитарных узлов, ванных комнат, установки специализированного оборудования, вспомогательных средств и приспособлений для инвалидов

(1, 2, 3, 4)

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Бюджет города
	1 745 000,0
	0,0
	1 745 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18 «Улыбка»
	Бюджет города
	300 000,0
	300 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8 «Солнышко»
	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21 «Теремок»

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23 «Брусничка»

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»
	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11 «Радуга»
	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	Бюджет города
	350 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350 000,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича»
	Бюджет города
	305 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	305 000,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	Бюджет города
	701 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	701 700,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	Бюджет города
	410 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	410 200,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	Бюджет города
	1 347 500,0
	0,0
	0,0
	1 347 500,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»

	Бюджет города
	340 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	340 800,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»
	Бюджет города
	587 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	587 300,0

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»
	Бюджет города
	750 000,0
	750 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа   в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	Бюджет города
	4 776 650,03
	291 964,48
	1 295 885,55
	1 062 600,0
	1 062 600,0

	1 062 600,0

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»
	Бюджет города
	480 300,0
	124 000,0
	0,0
	270 400,0

	85 900,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	Бюджет города
	1 728 292,0
	0,0
	629 292,0
	214 700,0
	399 200,0
	485 100,0

	Муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»
	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче:
	13 552 742,03
	1 465 964,48
	3 670 177,55
	2 895 200,00
	2 895 200,00
	2 895 200,00

	Итого по программе:
	13 552 742,03
	1 465 964,48
	3 670 177,55
	2 895 200,00
	2 895 200,00
	2 895 200,00